

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Piaski z dnia 1 lipca 2021r.

Dnia 1 lipca 2021r. w Centrum Kultury i Biblioteka rozpoczęło się wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy Piaski, w którym uczestniczyło 10 radnych, Wójt Gminy oraz Sekretarz. W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady zapoznał Radnych z pismami, które w okresie międzysesyjnym wpłynęły do Rady Gminy:

1. Międzynarodowa Koalicja dla Ochrony Polskiej Wsi – List otwarty do Wójta/Burmistrza Gminy i do Radnych Gminy w sprawie szczepionki przeciw Covid-19. (przyjęto do wiadomości, bez odpowiedzi)
2. Starostwo Powiatowe w Gostyniu odpowiedź na pismo ZK.7226.5.2021 z dnia 10 czerwca 2021r. w sprawie naprawy pobocza przy skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 4954P z drogą gminną nr 740542P/L w Drzęczewie Drugim. (przyjęto do wiadomości)
3. Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski – prośba poparcia inicjatywy ustanowienia dzień 27 grudnia świętem państwowym. (podjęte na sesji)

Następnie podał propozycja wyjazdu w teren:

1. Drzęczewo Drugie
2. Piaski – boisko i szatnia KORONY.
3. Bodzewko – świetlica modułowa
4. Bodzewo – dom strażaka, świetlica wiejska
5. Szelejewo Drugi i Szelejewo Pierwsze

Radni zaproponowali wyjazd do Domu Strażaka w Piaskach oraz świetlicy w Lipiu.

W dalszej części Przewodniczący Rady zapoznał Radnych z donosem wniesionym do regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wykorzystania funduszu sołeckiego w latach 2015 – 2018 we wsi Grabonóg. gdzie są podstawy podejrzenia, iż pieniądze z funduszu sołeckiego były malwersowane i nie zawsze wykorzystywane zgodnie z opisem merytorycznym na fakturach oraz że w trakcie wykonywania czynności przez Sołtysa Grabonoga zauważono niepokojące wydatki. W anonimie poproszono o wyjaśnienie nieprawidłowości a także wskazano, że dużą wiedzę w tym temacie posiada Radny Rafał Nowak, w piśmie podano również numer telefonu radnego. Anonim został podpisany w imieniu mieszkańców wsi Grabonóg, jednak na piśmie nie ma ani jednego podpisu mieszkańca wsi Grabonóg. W tej sprawie kontrolującym wyjaśnienia składała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Grażyna Andrzejewska, która w odpowiedzi uzasadniła że Komisja Rewizyjna podjęła decyzję, że Radny, Sołtys, członkowie Rady Sołeckiej i mieszkańcy miejscowości Grabonóg, którzy decydują na co jest wydawany jest fundusz sołecki, powinni podczas zebrania sołeckiego omówić wszystkie sporne kwestie. Komisja Rewizyjna sprawdziła wszystkie faktury, nie stwierdziła w nich nieprawidłowości. W trakcie dyskusji radni podnosili kwestie nieobecności Radnego na komisji, powoływania się w anonimie na radnego, rozpatrywania sprawy na posiedzeniach, a także przez policję i prokuraturę. Wszyscy radni byli pewni, iż sporny fundusz sołecki wsi Grabonóg został zakończony. Kontrolujący nie znaleźli uchybień, żadnych malwersacji by coś nie było zgodne z prawem, wręcz stwierdzili że w Gminie Piaski fundusz sołecki prowadzony jest wzorcowo. Radni uznali, że przekazanie informacji to słuszna decyzja, ponieważ może dojść do takiej sytuacji gdzie zostaną przesłane anonimy w imieniu Rady Gminy a nikt z radnych nie będzie o tym wiedział. Radni uznali iż sprawę należy poruszyć na kolejnym posiedzeniu w obecności Radnego Rafała Nowaka. Na koniec Przewodniczący Rada poprosił by ewentualne propozycje remontów wynikłe podczas komisji wyjazdowej zgłosić do biura rady do najbliższego posiedzenia Rady.

W trakcie komisji wyjazdowej Radni zgłaszali propozycje oraz potrzeby wykonania prac w poszczególnych miejscowościach:

Piaski Dom Strażaka – modernizacja i wykonanie zabezpieczeń przed zalaniem,

Piaski bosko sportowe – budowa szatni,

Drzęczewo Drugie i Bodzewko – usytuowanie świetlic kontenerowych oraz wykonania prac z tym związanych,
Bodzewo – remont świetlicy wiejskiej i drogi gminnej

Lipie – remont świetlicy wiejskiej oraz projekt i budowa chodnika

Szelejewo Drugie – budowa orlika przy hali sportowej, podział i sprzedaż działek na którym znajduje się boisko sportowe,

Szelejewo Pierwsze – modernizacja świetlicy wiejskiej

Przewodniczący Rady Gminy
Bernard Dorsz